De poetis testimonia Marci Dumanei

Nicolaus de Albertis – »Nicolaus de Albertis Spalatensis ab adolescentia liberalibus artibus instructus, praestantissimum ingenium ad poesim latinam contulit, in qua admodum excellens inventus est. Scripsit non parum multa carmina lingua latina, quorum aliqua, quae sunt apud me, saepius perlegi ob eorum venustatem.« (Ciccarelli 1811, p. 27)

Hieronymus Martinianus – »Hieronymus Martinianus patritius Spalatensis singulari ingenio praeditus, idemque literis latinis eruditus, et omni digna homine nobili doctrina exultus; verum autem poeticae facultatis laude floruit, multaque reliquit carmina, quorum pleraque apud me reperiuntur. In his legitur nobilissimum Epigramma Angelae Phaletræ castissimæ, ornatissimæque virginis Venetæ inscriptum.« (Ciccarelli 1811, p. 17)

Franciscus Martinianus – »Franciscus Martinianus Spalatensis floruit eodem tempore, quo et Hieronymus ejus frater natu major, cui par fuit ingenio, eruditione, et eloquentia; parem etiam cum eo indolem habuit ad poesim, multa reliquit ingenii sui praeclarissima monumenta, ex quibus extant apud me carmina non pauca; quae ad excellentiam poetarum sui temporis accedere videntur.« (Ciccarelli 1811, p. 16)

Hieronymus Papalis – »Hieronymus Papalis patritius Spalatensis habuit ingenium satis amoenum, et ad poesim mirifice propensum, in qua addiscenda omnem industriam collocavit, ut brevi tum latina, tum italica, ac vernacula lingua elegantissimos versus faceret. Reliquit varii generis carmina pure, dilucide, perspicue, eleganterque composita, in cuius gratiam Marcus Marulus Francisci Petrarchae de B. V. Maria cantilenam suo vernaculo sermone compositam latinam fecit; vir doctus, et poetica laude adeo celebris, ut *cum Musis con<ten>dere possit* (ex epistola Marci Maruli eidem scripta, ut videre est in suo Evangelistario ad calcem operis).« (Ciccarelli 1811, p. 18-19)

Donatus Paschalitius (Pasqualitus) – »Donatus Paschalitius Spalatensis, archidiaconus ejusdem civitatis non mediocri ingenio, et humani divinique juris admodum peritus, latinisque literis eruditus. Scripsit non pauca versu praesertim, quorum nonnulla extant apud me non sine eruditione, et elegantia.« (Ciccarelli 1811, p. 16.)

Symon Selymbrius – »Symon Selymbrius Spalatensis a puero omne studium ad humaniores literas contulit, in eisque non inanes progressus fecit, sed editos atque sublimes. Poesim vero latinam, ad quam a natura ferebatur, toto pectore complexus est, ac epicis quidem carminis fuit summus artifex. Obiit anno 1496. florenti adhuc aetate; reliquit tamen multa carmina, et cum optimis aliorum poetarum comparanda, ex quibus plura extant apud me, duo maxime, uno quorum *Vitum Ruschium Episcopum Dumnensem patria Pharensem* laudat, quorum altero Venetos ex Sybilla Erythraea orbis dominos vaticinatus est.« (Ciccarelli 1811, p. 29-30)